ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счёт обеспечения оплаты имущества
(приобретаемого на электронной торговой площадке)
г. Новокузнецк								«___» ___________ 2019 г.

	Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственность Нестеров Максим Николаевич, действующий от своего имени и за свой счет и именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________________________________ _______________________________________________, действующего (-ей) на основании _______________________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _GoBack]Заявитель обязуется перечислить на расчетный счёт Общества с ограниченной ответственностью «Град» задаток в размере 5 % от начальной цены предложения (лота) в счёт обеспечения оплаты приобретаемого имущества Должника - Общества с ограниченной ответственностью «Град».
1.2. Продажа имущества проводится на условиях, предусмотренных информационным сообщением, опубликованным на сайте ЕФРСБ, и Изменениями в Порядок продажи имущества ООО «Град», утвержденными протоколом собрания кредиторов от 12.03.2019 года № 4, по аналогии с порядком, установленным для публичного предложения по правилам электронной торговой площадки.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заявитель обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счёт Организатора, указанный в п. 5 настоящего Договора, не позднее указанной в сообщении о продаже имущества даты и времени окончания приема заявок на участие в покупке для соответствующего периода проведения продажи имущества;
2.1.2. В случае признания Заявителя победителем последний должен в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора о заключении договора купли-продажи имущества подписать его, при этом перечисленный Заявителем задаток засчитывается продавцом в счёт оплаты по заключенному договору купли-продажи.
2.1.3. В случае отказа или уклонения Заявителя (победителя) от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи внесённый задаток ему не возвращается.
2.2. Организатор обязан:
2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки в срок не позднее пяти дней до окончания срока приёма заявок вернуть задаток в пятидневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счёт, указанный Заявителем.
2.2.2. В случае снятия имущества с продажи вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене продажи.
2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Заявителя к участию в покупке имущества вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола о результатах проведения продажи имущества.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчёта.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Какие-либо обязанности, возникающие у Организатора в соответствии с настоящим договором, исполняются им самостоятельно, без привлечения оператора электронной площадки.
4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде по месту нахождения ООО «Град».
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора, а другой - у Заявителя.
4.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Организатор»
Конкурсный управляющий
ООО «Град»
Нестеров Максим Николаевич
	«Заявитель»

___________________________________

	Получатель платежа: ООО «Град»
ИНН 4217116858 / КПП 425301001
р/с 40702810900000006235 в АО "Кузнецкбизнесбанк"
корр/с 30101810600000000740
БИК 043209740

	_____________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Документ подписывается электронной подписью Организатора в соответствии с п.10, ст.110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и в соответствии с п.3.2. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г. № 495.
	Документ подлежит подписанию электронной подписью Заявителя в случае представления настоящего договора Заявителем для участия в покупке имущества, в соответствии с п.4.4. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г. № 495.
1